Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2015116 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro
Protocolo 829439

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-031SEMED

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica
a todos os interessados que FICA SUSPENSO, por tempo
indeterminado, o Pregão Presencial nº 9/2014-031SEMED cujo
objeto é o Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios destinados à Alimentação Escolar do Município
de Parauapebas-PA, para o ano letivo de 2015, conforme
discriminação e detalhamento contido no Termo de Referência e
respectivo Anexo I, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

PARAUAPEBAS/PA, 15 de Maio de 2015.
YONICE MARIA CARVALHO PIMENTEL

Pregoeira

Protocolo 829440

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

OFÍCIO Nº 027/2015
À EMPRESA

CCS - CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA - EPP
Aos Cuidados do Sr. Guilherme Câmara Leão Junior
Rua dos Mundurucus, nº 2.541-A , Cremação,  Belém-PA - CEP
66040-033
Assunto: Processo administrativo nº 001/2014 - SEMED.
Cumprimentando-o cordialmente, com o escopo de informar que
notifi camos a responsável pelo acompanhamento e fi scalização
da execução do objeto contratual em celeuma, por meio do
memo nº 058/2014 (28/01/2015), para manifestar-se acerca do
contrato discutido (Contrato nº 20130327). Assim, a servidora
supramencionada apresentou um relatório, que em suma,
relata a inexecução parcial da obra, tendo em vista que a parte
executada pela contratada fi ndou-se em 54% (cinquenta e
quatro) por cento do objeto contratado.
Posto isto, faculta a manifestação da CONTRATADA no presente
processo sobre o documento apresentado, no prazo de 10 (dez)
dias corridos, a contar da data do recebimento desta intimação,
observados os ditames legais.
Por fi m, expirado o prazo supramencionado, abre-se, prazo de
10 (dez) dias corridos, para o intimado apresentar as provas que
pretende produzir.
OBS.: informamos que O Relatório de Situação de Obra Paralizada
se encontra na integra no site h  p://www.parauapebas.
pa.gov.br
Atenciosamente.

Parauapebas-PA, 05 de fevereiro de 2015
Juliana se Souza dos Santos

Secretaria Municipal de Educação

Protocolo 829483

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025-2015 - PRAZO DE
VIGÊNCIA 15.05.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática. Dotação
Orçamentaria: 2.253. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-
89, Contratada: Líder Telecom Ltda-Me, CNPJ: 10.394.606/0001-
02. Contrato N. 20150164, valor: 24.080,00. Piçarra - Pá, 18 de
maio de 2015. Ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026-2015 - PRAZO DE
VIGÊNCIA 18.05.2015 A 09.09.2015.

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) caminhões equipado com
basculante. Dotação Orçamentaria: 2.034. Contratante:
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratada: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, CNPJ:
05.147.348/0001-93. Contrato N. 20150165 valor: 441.000,00.
Piçarra - Pá, 18 de maio de 2015. Ordenador (a) de despesas,
Wagne Costa Machado.

Protocolo 829477

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

. .

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 54.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0021; Contratado: E. PEREIRA MATOS COMERCIO- ME, CNPJ:
21.339.332/0001-75 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Material Esportivo destinados a Manutenção dos
Programas do FMAS; Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor:
R$ 16.768,60. Nº do Contrato: 55.09.2015; Pregão Presencial
nº 9/2015-0021; Contratado: E. PEREIRA MATOS COMERCIO-
ME, CNPJ: 21.339.332/0001-75 Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Material Esportivo destinados
a Manutenção da Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Turismo;
Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 164.491,90. Nº
do Contrato: 56.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0023;
Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES- MEI, CNPJ:
018.062.379/0001-20 Objeto: Contratação de empresa para
realizar Serviços de Lava-Jato destinados à Manutenção da frota
de Veículos e Motocicletas da Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 71.168,60. Nº
do Contrato: 57.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0023;
Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES- MEI, CNPJ:
018.062.379/0001-20 Objeto: Contratação de empresa para
realizar Serviços de Lava-Jato destinados à Manutenção da
frota de Veículos e Motocicletas do Fundo Municipal de Saúde;
Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 5.519,00. Nº
do Contrato: 58.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0023;
Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES- MEI, CNPJ:
018.062.379/0001-20 Objeto: Contratação de empresa para
realizar Serviços de Lava-Jato destinados à Manutenção da frota
de Veículos e Motocicletas do Fundo Municipal de Assistência
Social; Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 3.311,40.
Nº do Contrato: 59.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0024;
Contratado: JONES CARLOS ROSA- ME, CNPJ: 17.560.759/0001-
21 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de Suprimentos e Equipamentos de Informática destinados
à Manutenção da Prefeitura Municipal de Placas; Vigência:
14.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 548.298,86. Nº do Contrato:
60.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0024; Contratado:
JONES CARLOS ROSA- ME, CNPJ: 17.560.759/0001-21 Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de Suprimentos
e Equipamentos de Informática destinados à Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015;
Valor: R$ 277.200,99. Nº do Contrato: 61.09.2015; Pregão
Presencial nº 9/2015-0024; Contratado: JONES CARLOS
ROSA- ME, CNPJ: 17.560.759/0001-21 Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Suprimentos e Equipamentos
de Informática destinados à Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social; Vigência: 14.04.2015 a 31.12.2015; Valor:
R$ 269.123,71. Nº do Contrato: 62.09.2015; Pregão Presencial
nº 9/2015-0025; Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES-
MEI, CNPJ: 018.062.379/0001-20 Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Peças para Motocicletas visando
a Manutenção das motocicletas da PMP; Vigência: 15.04.2015 a
31.12.2015; Valor: R$ 105.902,44. Nº do Contrato: 63.09.2015;
Pregão Presencial nº 9/2015-0025; Contratado: CHARLES
OLIVEIRA GONÇALVES- MEI, CNPJ: 018.062.379/0001-20
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Peças
para Motocicletas visando a Manutenção das motocicletas do
FMS; Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 55.708,05.
Nº do Contrato: 64.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0025; Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES- MEI,
CNPJ: 018.062.379/0001-20 Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de Peças para Motocicletas visando a
Manutenção das motocicletas do FMAS; Vigência: 15.04.2015 a
31.12.2015; Valor: R$ 48.444,83. Nº do Contrato: 65.09.2015;

Pregão Presencial nº 9/2015-0027; Contratado: EXTRA LAR
LTDA- ME, CNPJ: 19.612.074/0001-07 Objeto: Contratação
de empresa para o fornecimento de Material Permanente
destinados à Manutenção da Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 1.422.500,00. Nº
do Contrato: 66.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0027;
Contratado: EXTRA LAR LTDA- ME, CNPJ: 19.612.074/0001-
07 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de Material Permanente destinados à Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde; Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor:
R$ 711.250,00. Nº do Contrato: 67.09.2015; Pregão Presencial
nº 9/2015-0027; Contratado: EXTRA LAR LTDA- ME, CNPJ:
19.612.074/0001-07 Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de Material Permanente destinados à Manutenção
do Fundo Municipal de Assistência Social; Vigência: 15.04.2015 a
31.12.2015; Valor: R$ 711.250,00. Nº do Contrato: 68.09.2015;
Pregão Presencial nº 9/2015-0029; Contratado: M. YUNG
BOHRY-ME, CNPJ: 07.905.236/0002-05 Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Peças Automotivas destinados à
Manutenção da frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Placas;
Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 651.550,00. Nº
do Contrato: 69.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0029;
Contratado: M. YUNG BOHRY-ME, CNPJ: 07.905.236/0002-05
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Peças
Automotivas destinados à Manutenção da frota de Veículos do
Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015;
Valor: R$ 44.000,00. Nº do Contrato: 70.09.2015; Pregão
Presencial nº 9/2015-0029; Contratado: TROPICAL AUTO PEÇAS
LTDA, CNPJ: 04.872.495/0001-08 Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Peças Automotivas destinados
à Manutenção da frota de Veículos da Prefeitura Municipal
de Placas; Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$
484.400,00. Nº do Contrato: 71.09.2015; Pregão Presencial nº
9/2015-0029; Contratado: TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ:
04.872.495/0001-08 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Peças Automotivas destinados à Manutenção
da frota de Veículos do Fundo Municipal de Assistência Social;
Vigência: 15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 92.000,00. Nº
do Contrato: 72.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-0029;
Contratado: AUTO  PEÇAS UNIÃO COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 12.659.089/0001-81 Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Peças Automotivas destinados à Manutenção da
frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Placas; Vigência:
15.04.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 220.600,00.

Protocolo 829027

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-0001

Abertura: 04.06.2015, 15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa especializada
para executar obras de construção de duas (02) UBS - Unidade
Básica de Saúde. O edital deverá ser retirado na Sala da CPL na
Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas - PA.
Taxa R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

 Roberto Cezar Dantas
Pregoeiro

Protocolo 829062

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº: 006/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015 DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 006/2015, para eventual fornecimento de
Peças de Reposição para Veículos e Maquinas Pesadas, Pneus,
Câmaras, Protetores e Outros, conforme normas estabelecidas
pela Prefeitura Municipal de Prainha - PMP e especifi cações
constantes no Termo de Referência do Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: E P FARIAS BERNARDES
- ME (Baluarte Auto Peças) - CNPJ: 17.732.527/0001-03 valor
registrado de R$ 2.266.987,50 (dois milhões, duzentos e
sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).